
SIAF

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DE ESCASOS RECURSOS RECIBEN MEDICAMENTOS, SERVICIOS LABORATORIALES Y ECOGRAFICOS GRATUITOS

PERSONAS ADICTAS RECIBEN ATENCION PROFESIONAL ADECUADA

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION EJECUTIVA

ADMINISTRACION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

                   0

                   0

               5.000

                   1

                 150

ADM

ADM

ASISTENCIAS

OBRAS

EQUIPAMIENTOS

      13.462.623.570

       3.408.364.830

       1.100.000.000

       2.820.292.865

       1.694.672.788

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      13.462.623.570

       3.408.364.830

       1.100.000.000

       2.820.292.865

       1.694.672.788

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

6

ADMINISTRACION EJECUTIVA

ADMINISTRACION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

PFLPRO15 1Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:42:17

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA LA CONSTRUCCION Y FUNCIONAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

ESPACIOS PUBLICOS CONSTRUIDOS MEJORADOS Y ACONDICIONADOS EN EL DEPARTAMENTO.

CAMINOS DEL DEPARTAMENTO CON MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN ASFALTICA Y TIPO 
EMPEDRADO.

ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES RECIBEN DE ALIMENTO ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

6

7

8

9

10

1

1

1

1

1

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

                   7

                  20

                  31

                  17

          35.024.077

METROS CUADRADOS

APOYO ECONOMICO

ESPACIOS PUBLICOS

KILOMETROS

RACIONES

       1.730.582.000

       4.844.114.564

       6.403.561.198

      12.860.096.067

      28.045.909.450

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.730.582.000

       4.844.114.564

       6.403.561.198

      12.860.096.067

      28.045.909.450

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

7

8

9

10

APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

PFLPRO15 2Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:42:17

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTOS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA

ALUMNOS UNIVERSITARIOS DE ESCASOS RECURSOS RECIBEN BECAS DE GRADO Y POS GRADO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

11

12

13

14

15

1

1

1

1

1

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

OTORGAMIENTO DE BECAS

           1.200.849

                  40

                  65

               8.000

                 170

RACIONES

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTOS

BECAS

      12.224.658.522

       6.000.283.506

      11.429.121.017

       1.000.000.000

       1.939.100.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      12.224.658.522

       6.000.283.506

      11.429.121.017

       1.000.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

11

12

13

14

15

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

OTORGAMIENTO DE BECAS

PFLPRO15 3Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:42:17

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1TIPO PRESUP.: PROGRAMA CENTRAL

AGRICULTORES Y PRODUCTORES RECIBEN IMPLEMENTOS AGRICOLAS, SEMILLAS, APORTES Y ASISTENCIA TECNICA

FAMILIAS EN SITUACIÓN DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA RECIBEN ASISTENCIAS SOCIALES O DE BENEFICENCIA PARA MEJORAR SU 
CALIDAD DE VIDA.

COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN TRANSFERENCIA MONETARIA PARA PROMOCIONAR LA PRACTICA DE ACTIVIDADES 
CULTURALES Y DEPORTIVAS

EMPRESAS INSTALADAS EN EL DEPARTAMENTO RECIBEN CAPACITACIONES, ADIESTRAMIENTOS Y ALIANZAS ESTRATÉGICAS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

16

17

18

19

1

1

1

1

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS

                 200

               7.620

                 100

                  23

ASISTENCIAS

ASISTENCIAS

APOYO ECONOMICO

CAPACITACIONES

       1.512.401.603

       3.925.123.019

         450.000.000

         460.000.000

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       1.939.100.000

       1.512.401.603

       3.925.123.019

         450.000.000

         460.000.000

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

16

17

18

19

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS

PFLPRO15 4Pagina:

Fecha  : 28/08/2019

Hora    : 20:42:17

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:


