PFLPRO15

TAND DEL CANADANA

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Fecha: 28/08/2019

20:42:17

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

TIPO PRESUP.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: 1 ADMINISTRACION EJECUTIVA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
1 1	ADMINISTRACION EJECUTIVA	0	ADM	13.462.623.570
			TOTAL PROYECTO	13.462.623.570

Actividad: 2 ADMINISTRACION LEGISLATIVA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
2 1	ADMINISTRACION LEGISLATIVA	0	ADM	3.408.364.830
			TOTAL PROYECTO	3.408.364.830

Actividad: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

RESULTADO INMEDIATO

 ${\tt POBLADORES\ DE\ ESCASOS\ RECURSOS\ RECIBEN\ MEDICAMENTOS,\ SERVICIOS\ LABORATORIALES\ Y\ ECOGRAFICOS\ GRATUITOS}$

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
3 1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	5.000	ASISTENCIAS	1.100.000.000
			TOTAL PROYECTO	1.100.000.000

Actividad: 4 CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

RESULTADO INMEDIATO

PERSONAS ADICTAS RECIBEN ATENCION PROFESIONAL ADECUADA

Δ	CT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
4	1	CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD	1	OBRAS	2.820.292.865
				TOTAL PROYECTO	2.820.292.865

Actividad: 5 EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
5 1	EQUIPAMIENTO DE SERVICIOS DE SALUD	150	EQUIPAMIENTOS	1.694.672.788
			TOTAL PROYECTO	1.694.672.788

Actividad: 6 MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD

RESULTADO INMEDIATO

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL DEPARTAMENTO DE ALTO PARANA RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA.

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ ENTIDAD:

TIPO PRESUP.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
6 1	MANTENIMIENTO Y REFACCION DE SERVICIOS DE SALUD	7	METROS CUADRADOS	1.730.582.000
			TOTAL PROYECTO	1.730.582.000

Pagina:

Fecha: 28/08/2019

20:42:17

7 APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Actividad:

RESULTADO INMEDIATO

COMISIONES VECINALES Y JUNTAS DE SANEAMIENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA LA CONSTRUCCION Y FUNCIONAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
7 1	APOYO PARA LA CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	20	APOYO ECONOMICO	4.844.114.564
			TOTAL PROYECTO	4.844.114.564

CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS Actividad:

RESULTADO INMEDIATO

ESPACIOS PUBLICOS CONSTRUIDOS MEJORADOS Y ACONDICIONADOS EN EL DEPARTAMENTO.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
8 1	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	31	ESPACIOS PUBLICOS	6.403.561.198
			TOTAL PROYECTO	6.403.561.198

9 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS Actividad:

RESULTADO INMEDIATO

CAMINOS DEL DEPARTAMENTO CON MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN ASFALTICA Y TIPO EMPEDRADO.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
9 1	PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS	17	KILOMETROS	12.860.096.067
			TOTAL PROYECTO	12.860.096.067

Actividad: 10 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES RECIBEN DE ALIMENTO ESCOLAR

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
10 1	PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR	35.024.077	RACIONES	28.045.909.450
			TOTAL PROYECTO	28.045.909.450

PFLPRO15

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ ENTIDAD:

TIPO PRESUP.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: 11 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

ALUMNOS DE COLEGIOS OFICIALES RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
11 1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	1.200.849	RACIONES	12.224.658.522
			TOTAL PROYECTO	12.224.658.522

Actividad: 12 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

RESULTADO INMEDIATO

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTOS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
12 1	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	40	ESPACIOS EDUCATIVOS	6.000.283.506
			TOTAL BROVECTO	6 000 393 E06

Actividad: 13 CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS

RESULTADO INMEDIATO

INSTITUCIONES EDUCATIVAS MEJORADAS EN CUANTO A INFRAESTRUCTURA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
13 1	CONSTRUCCIONES DE ESPACIOS EDUCATIVOS	65	ESPACIOS EDUCATIVOS	11.429.121.017
			TOTAL PROYECTO	11.429.121.017

Fecha: 28/08/2019

20:42:17

Actividad: 14 EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
14 1	EQUIPAMIENTOS DE AULAS Y OFICINAS	8.000	EQUIPAMIENTOS	1.000.000.000
			TOTAL DROVECTO	1 000 000 000

Actividad: 15 OTORGAMIENTO DE BECAS

RESULTADO INMEDIATO

ALUMNOS UNIVERSITARIOS DE ESCASOS RECURSOS RECIBEN BECAS DE GRADO Y POS GRADO

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
15 1	OTORGAMIENTO DE BECAS	170	BECAS	1.939.100.000

PFLPRO15

TAN JUST CO.

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2020

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 10 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ALTO PARANÁ

TIPO PRESUP.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

TOTAL PROYECTO

1.939.100.000

Pagina:

Fecha: 28/08/2019

20:42:17

Actividad: 16 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES

RESULTADO INMEDIATO

AGRICULTORES Y PRODUCTORES RECIBEN IMPLEMENTOS AGRICOLAS, SEMILLAS, APORTES Y ASISTENCIA TECNICA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
16 1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES	200	ASISTENCIAS	1.512.401.603
			TOTAL PROYECTO	1.512.401.603

Actividad: 17 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL

RESULTADO INMEDIATO

FAMILIAS EN SITUACIÓN DE POBREZA Y POBREZA EXTREMA RECIBEN ASISTENCIAS SOCIALES O DE BENEFICENCIA PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
17 1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL	7.620	ASISTENCIAS	3.925.123.019
			TOTAL PROYECTO	3.925.123.019

Actividad: 18 APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

RESULTADO INMEDIATO

COMUNIDADES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN TRANSFERENCIA MONETARIA PARA PROMOCIONAR LA PRACTICA DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
18 1	APOYO ECONOMICO PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	100	APOYO ECONOMICO	450.000.000
			TOTAL PROYECTO	450.000.000

Actividad: 19 CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS

RESULTADO INMEDIATO

EMPRESAS INSTALADAS EN EL DEPARTAMENTO RECIBEN CAPACITACIONES, ADIESTRAMIENTOS Y ALIANZAS ESTRATÉGICAS.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
19 1	CAPACITACIONES A EMPRESAS E INDUSTRIAS	23	CAPACITACIONES	460.000.000
			TOTAL PROYECTO	460.000.000